

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）  
法人単位事業活動計算書

（自）平成31年4月1日 （至）令和2年3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	就労支援事業収益	25,238,527	27,361,144	-2,122,617
	障害福祉サービス等事業収益	383,175,565	377,783,659	5,391,906
	経常経費寄附金収益	663,000	730,100	-67,100
	その他の収益	12,200	0	12,200
	サービス活動収益計（1）	409,089,292	405,874,903	3,214,389
	費用			
	人件費	274,017,338	264,559,180	9,458,158
	事業費	27,836,833	27,446,002	390,831
	事務費	77,474,559	72,737,420	4,737,139
就労支援事業費用	25,229,957	26,742,853	-1,512,896	
利用者負担軽減額	0	0	0	
減価償却費	8,060,436	8,376,325	-315,889	
国庫補助金等特別積立金取崩額	-3,013,462	-3,051,239	37,777	
徴収不能額	0	0	0	
徴収不能引当金繰入	0	0	0	
その他の費用	0	0	0	
サービス活動費用計（2）	409,605,661	396,810,541	12,795,120	
サービス活動増減差額（3）=（1）-（2）	-516,369	9,064,362	-9,580,731	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益	42,000	63,000	-21,000
	受取利息配当金収益	5,061	3,866	1,195
	有価証券評価益	0	0	0
	有価証券売却益	0	0	0
	投資有価証券評価益	0	0	0
	投資有価証券売却益	0	0	0
	その他のサービス活動外収益	2,995,503	3,399,615	-404,112
	サービス活動外収益計（4）	3,042,564	3,466,481	-423,917
	費用			
支払利息	444,156	127,476	316,680	
有価証券評価損	0	0	0	
有価証券売却損	0	0	0	
投資有価証券評価損	0	0	0	
投資有価証券売却損	0	0	0	
その他のサービス活動外費用	1,521,169	1,629,845	-108,676	
サービス活動外費用計（5）	1,965,325	1,757,321	208,004	
サービス活動外増減差額（6）=（4）-（5）	1,077,239	1,709,160	-631,921	
経常増減差額（7）=（3）+（6）	560,870	10,773,522	-10,212,652	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	0	250,000	-250,000
	施設整備等寄附金収益	0	0	0
	長期運営資金借入金元金償還寄附金収益	0	0	0
	固定資産受贈額	0	3,957,722	-3,957,722
	固定資産売却益	0	0	0
	その他の特別収益	0	0	0
	特別収益計（8）	0	4,207,722	-4,207,722
	費用			
	基本金組入額	0	0	0
資産評価損	0	0	0	
固定資産売却損・処分損	104,449	0	104,449	
国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等）	0	0	0	
国庫補助金等特別積立金積立額	0	250,000	-250,000	
災害損失	0	0	0	
その他の特別損失	0	0	0	
特別費用計（9）	104,449	250,000	-145,551	
特別増減差額（10）=（8）-（9）	-104,449	3,957,722	-4,062,171	
当期活動増減差額（11）=（7）+（10）	456,421	14,731,244	-14,274,823	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額（12）	121,580,021	116,918,777	4,661,244
	当期末繰越活動増減差額（13）=（11）+（12）	122,036,442	131,650,021	-9,613,579
	基本金取崩額（14）	0	0	0
	その他の積立金取崩額（15）	4,000,000	0	4,000,000
	その他の積立金積立額（16）	870,000	10,070,000	-9,200,000
次期繰越活動増減差額（17）=（13）+（14）+（15）-（16）	125,166,442	121,580,021	3,586,421	